[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.02.2017  № 29
г.Новокузнецк

Об оценке эффективности

реализации муниципальных программ

в МО «Новокузнецкий муниципальный район»
за 2016 год

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Новокузнецкого муниципального района  от 19.01.2015 № 3 «Об утверждении методики оценки эффективности реализации муниципальных программ  в МО «Новокузнецкий муниципальный район»:

1. Утвердить оценку эффективности реализации муниципальных программ в МО «Новокузнецкий муниципальный район» за 2016 год согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
И.о. главы Новокузнецкого
муниципального района

      А.В. Шарнин
                                  Приложение к постановлению

                               администрации Новокузнецкого

                                           муниципального  района

                                                                                                                                      от 27.02.2017 № 29
            Оценка эффективности

реализации муниципальных программ

в МО «Новокузнецкий муниципальный район»
за 2016 год
1. Качественная оценка эффективности реализации муниципальных программ Новокузнецкого муниципального района, реализуемых в 2016 году,  произведена  в соответствии с  постановлением администрации Новокузнецкого муниципального района  от 19.01.2015 № 3 «Об утверждении методики оценки эффективности реализации муниципальных программ  в МО «Новокузнецкий муниципальный район» и на основании предоставленных отчетов исполнителей муниципальных программ Новокузнецкого муниципального района.
2. Перечень муниципальных программ утвержден постановлением администрации Новокузнецкого муниципального района от 05.11.2014 № 208 «Об утверждении перечня муниципальных программ Новокузнецкого муниципального района».
3. Качественная характеристика и интегральная оценка реализации муниципальных программ, а также рейтинговое место конкретной муниципальной программы в общем перечне муниципальных программ МО «Новокузнецкий муниципальный район»   представлены в таблице:

	№
	Наименование муниципальной программы
	Интегральная оценка
	Качественная характеристика

программы
	Рейтинговое место

	1.
	Муниципальная программа «Развитие здравоохранения Новокузнецкого муниципального района»
	78,5
	Умеренноэффективная
	8

	2.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Новокузнецкого муниципального района»
	87
	Высокоэффективная
	3

	3.
	Муниципальная программа «Экономическое развитие и инвестиционная привлекательность Новокузнецкого муниципального района»
	80
	высокоэффективная
	7

	4.
	Муниципальная программа «Содействие занятости населения Новокузнецкого муниципального района»
	81
	высокоэффективная
	6

	5.
	Муниципальная программа «Поддержка агропромышленного комплекса и развитие сельских территорий Новокузнецкого муниципального района»
	87
	высокоэффективная
	3

	6.
	Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура Новокузнецкого муниципального района»
	90
	высокоэффективная
	1

	7.
	Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение энергетической эффективности Новокузнецкого муниципального района»
	90
	высокоэффективная
	1

	8.
	Муниципальная программа «Развитие системы образования Новокузнецкого муниципального района»
	85
	высокоэффективная
	4

	9.
	Муниципальная программа «Молодежь и спорт Новокузнецкого муниципального района»
	85
	высокоэффективная
	4

	10.
	Муниципальная программа «Культура Новокузнецкого муниципального района»
	82
	высокоэффективная
	5

	11.
	Муниципальная программа «Имущественный комплекс Новокузнецкого муниципального района»
	85
	высокоэффективная
	4

	12.
	Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Новокузнецкого муниципального района»
	90
	высокоэффективная
	1

	13.
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения Новокузнецкого муниципального района»
	67
	умеренноэффективная
	9

	14.
	Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Новокузнецкого муниципального района»
	88,5
	высокоэффективная
	2

	15.
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Новокузнецкого муниципального района»
	90
	высокоэффективная
	1

Заместитель главы

Новокузнецкого муниципального района
по экономике                                                                                                                        К.Г Исаков